

تنبيه هام

المعلومات التي تم الاعتماد عليها مأخوذة عن مصادر يعتقد في مصداقيتها وقت إعداد هذا التقرير ولا تعتبر أي بيانات بهذا التقرير توصية بالشراء أو البيع بأي حال من الأحوال للأسهم الواردة بهذا التقرير و الشركة لا تتحمل أي مسئولية عن أي قرارات قد تتخذ بناء على المعلومات الواردة بهذا التقرير كما لا يحق نسخ أو طباعة أو إعادة نشر هذا التقرير دون الحصول على إذن كتابي مسبق من الشركة مع احتفاظ الشركة بكافة الحقوق الأدبية والقانونية لها.



المفكرة الاقتصادية :

المؤشرات			
التغير السنوي	التغير اليومي	القيمة	المؤشرات
-1.61%	-0.21%	11756.56	EGX30
1.33%	0.94%	2231.16	EGX70
0.62%	1.30%	3275.29	EGX100
رأس المال السوقى			
التغير السنوي	القيمة		
2.15%	782,063,967,786 ج.م.		

القيمة(جنيه)	الكمية	إجماليات التداول	
1,283,981,467	374,939,854	191	الأسهم المقيدة
920,134,316	280,758,053	106	مرتفع ▲
352,373,197	63,988,391	22	منخفض ▼
11,473,954	30,193,410	63	لم تتغير
47,288		عدد العمليات :	

فئات المستثمرين			
الصافى	شراء (بالمليون)	بيع (بالمليون)	
-40,924,760	1,109,079,179	1,150,003,940	مصريين
56,975,589	146,029,126	89,053,537	عرب
-16,050,829	144,550,982	160,601,811	أجانب
-42,365,166	790,097,752	832,462,918	الأفراد
42,365,165	609,561,535	567,196,370	المؤسسات

ملاحظة : يستبعد قيمة الصفقات بال سوق

بيانات الأسهم		
التغير%	سعر الاغلاق	الأكثر ارتفاعا
20.37%	0.13	حق اكتتاب شركة العبوات الطبية-3
9.52%	0.35	العبوات الطبية
6.87%	7.62	بنك كريدي اجريكول مصر
6.09%	12.20	ايديتا للصناعات الغذائية
4.96%	2.75	العائر من رمضان للصناعات الدوائية والمستحضرات تشخيصية-مراميد

التغير%	سعر الاغلاق	الأكثر هبوطا
-81.99%	0.14	القاهرة للزيوت والصابون
-35.00%	14.95	العقارية للبنوك الوطنية للتنمية
-10.02%	0.43	البنك المصري الخليجي
-6.05%	7.14	ليسيكو مصر
-5.00%	3.80	ماكرو جروب للمستحضرات الطبية-ماكرو كابيتال

توزيعات الأرباح				
الشركة	رقم	التوزيع	نهاية الحق	تاريخ التوزيع
مطاحن شرق الدلتا	27	14.00 جنيه للسهم	13/11/2022	16/11/2022
مطاحن وسط وغرب الدلتا	27	15.00 جنيه للسهم	13/11/2022	16/11/2022
الحديد والصلب للمناجم والمحاجر	1	0.03 جنيه للسهم	14/11/2022	17/11/2022
مطاحن ومخابز الاسكندرية	25	0.40 جنيه للسهم	15/11/2022	20/11/2022
الشرقية - ايسترن كومباني	21	0.40 جنيه للسهم	20/11/2022	23/11/2022
مصر للالومنيوم	20	4.4999878787 جنيه للسهم	21/11/2022	24/11/2022
الزيوت المستخلصة ومنتجاتها	18	0.05 جنيه للسهم	22/11/2022	27/11/2022

الجمعيات العمومية		
التاريخ	الجمعية	الشركة
13/11/2022	عادية	الإسكندرية للخدمات الطبية (المركز الطبى الجديد - الإسكندرية)
13/11/2022	عادية	ثقة لإدارة الأعمال والتنمية
14/11/2022	غير عادية	بنك قناة السويس شركة مساهمة مصرية
17/11/2022	عادية وغير عادية	العربية المتحدة للشحن والتفريغ
19/11/2022	عادية	العربية لاستصلاح الاراضى
20/11/2022	غير عادية	تعليم لخدمات الإدارة
20/11/2022	غير عادية	سيدي كرير للبتر وكيموايات
22/11/2022	غير عادية	سيدي كرير للبتر وكيموايات - سيدك
27/11/2022	عادية وغير عادية	قناة السويس لتوطين التكنولوجيا
20/11/2022	عادية وغير عادية	العقارية للبنوك الوطنية للتنمية
26/11/2022	عادية	الإسكندرية لتداول الحبوب والبضائع
26/11/2022	عادية	القناة للتوكيلات الملاحية
27/11/2022	عادية وغير عادية	العربية لحليج الأقطان
29/11/2022	عادية	المتحدة لاسكان والتعمير
1/12/2022	عادية	المصرية لنظم التعليم الحديثة
1/12/2022	عادية	المصرية لخدمات النقل (إيجيترانس)
4/12/2022	عادية وغير عادية	مرسيليا المصرية الخليجية للاستثمار العقارى
7/12/2022	عادية	المهندس للتأمين
18/12/2022	غير عادية	كفر الزيت للمبيدات والكيموايات

القلعة تستعرض خارطة الطريق للاستثمارات الخضراء

نظمت شركة القلعة للاستشارات المالية جلستين نقاشيتين الأولي بعنوان "ثالث القوة: خارطة الطريق للاستثمارات الخضراء" والثانية بعنوان "قصة نجاح مشروع محطة بنين للطاقة الشمسية" ضمن فعاليات يوم التمويل بمؤتمر الأطراف لاتفاقية الأمم المتحدة لتغير المناخ (COP27) الذي ينقد في مدينة شرم الشيخ في الفترة من ٦ إلى ١٨ نوفمبر الجاري بحضور ١٩٧ دولة من أجل مناقشة سياسات واستراتيجيات مواجهة الأضرار الناجمة عن التغيرات المناخية. تم خلال الجلستين التأكيد على نجاح التعاون بين القطاعين العام والخاص في تحقيق نتائج التنمية وتأثير الحوكمة البيئية والاجتماعية والمؤسسية وقد شاركت القلعة بصفتها الشركة الفائزة لشركة طاقة عربية والتي تتمتع بالريادة المحلية في مجال الطاقة المتجددة. وقدمت مؤسسة التمويل الدولية نظرة ثاقبة بشأن تمويل مبادرات الطاقة النظيفة في حين قامت هيئة الطاقة الجديدة والمتجددة بتسليط الضوء على أهمية الشراكة بين القطاعين العام والخاص. وناقشت جلسة "ثالث القوة: خارطة الطريق للاستثمارات الخضراء" عدد من الموضوعات الهامة حيث تناولت مفهوم تمويل المشروعات الخضراء التحولية والقوة الثلاثية Triple Combo من خلال مواءمة رؤية الحكومة والسياسة الذكية والتنظيم والتمويل المراعي للبيئة ومشاركة القطاع الخاص كقوة ثلاثية في تحقيق مشروعات طاقة متجددة ناجحة وتمويلية مستدامة. كما قدمت مفهوم "ثلاث أضعاف الحد الأدنى" Triple-Bottom Line الاجتماعي والبيئي والاقتصادي مع الحوكمة المناسبة جنباً إلى جنب مع نتائج التنمية الملموسة خلال العمل في مشروع بنين وقوة الثلاثي في تمويل مشروع المصرية للتكرير.

وركزت القلعة على أهمية التمويل المسئول والأخضر في تحقيق العمل المناخي بما في ذلك تحقيق المساهمات المحددة وطنياً وخفض انبعاثات غازات الاحتباس الحراري والتحول نحو مزيج الطاقة المتجددة بنسبة ٤٢% بحلول عام ٢٠٢٥. واستعرضت قصة نجاح تمويل شركة المصرية للتكرير. كما سلطت الضوء على مشروع محطة بنين للطاقة الشمسية بأسوان التي تمثل أكبر محطة طاقة شمسية في العالم وتضم ٢٢ محطة توليد كهرباء لإنتاج حوالي ١٦٥٠ ميغاوات من الكهرباء لتشغيل مئات الآلاف من المنازل والشركات وذلك بعد تجنب ٢ مليون طن من غازات الدفيئة سنوياً وخلق فرص العمل وتمكين المرأة وذلك في إطار نظام حوكمة قوي معترف به من قبل البنك الدولي. كما استعرضت خارطة الطريق التي تضعها مؤسسة التمويل الدولية وهيئة الطاقة الجديدة والمتجددة وشركة القلعة لتكرار نجاح المشروع. في سياق آخر أعلنت الشركة عن نتائج أعمالها المجمعة وغير المجمعة عن الفترة المنتهية في ٢٠٢٢/٠٦/٢٠ والتي أظهرت تحقيق صافي خسارة مجمعة بلغت ٢٢٢,٥٥٥ مليون جنيه مقابل صافي خسارة مجمعة بلغت ٨٨٠,٠٨٥ مليون جنيه عن نفس الفترة من العام السابق. كما أعلنت الشركة عن تحقيق صافي خسارة مستقلة بلغت ٨٢١,٢٧٨ مليون جنيه مقابل صافي خسارة مستقلة بلغت ١٩٤,٩٩٢ مليون جنيه عن نفس الفترة من العام السابق.

المصدر : البورصة

إيجترانس ترتفع بأرباحها ١٨٨% خلال ٩ أشهر

كشفت المصرية لخدمات النقل (إيجترانس) عن نتائج أعمالها الغير مدققة ارتفاع أرباح الشركة ١٨٨% خلال ٩ أشهر. وطبقاً لدورية حصلت أموال الغد على نسخة منها سجلت إيجترانس أرباح بقيمة ٢٠ مليون جنيه خلال الفترة من يناير حتى نهاية سبتمبر مقابل ١٠ مليون جنيه عن نفس فترة المقارنة من العام الماضي. وسجلت الشركة إيرادات مجمعة بقيمة ٢٩٢ مليون جنيه مقابل ٢٠٠ مليون جنيه عن نفس فترة المقارنة. وعلى صعيد القوائم المالية المستقلة سجلت الشركة أرباح بقيمة ٢٨ مليون جنيه مقابل ١٥ مليوناً عن فترة المقارنة. بينما سجلت إيجترانس إيرادات مستقلة نحو ٢٧٢ مليون جنيه مقابل ١٧٨ مليوناً عن فترة المقارنة ولقفت إلى تدشين شركة جديدة منذ شهرين تحت مسمى "إيجترانس لحلول السيارات" برأسمال ٢٠٠ ألف دولار لإدارة وتشغيل مخزن لوجيستى بمنطقة العين السخنة على مساحة ١٠ آلاف متر بغرض استيراد وتجهيز وتخزين السيارات المستعملة لمتحدي الإعاقة. وأضافت أنه سيتم الانتهاء من تنفيذ ذلك المخزن خلال النصف الأول من العام المقبل مشيرة إلى أن المجموعة تعكف على تجهيز تصميمات إنشاء المخزن الذي سيكون تابعاً للمنطقة الاقتصادية لقناة السويس. وذكرت أنه تم الاتفاق مع شركة تأجير تمويل على بيع مقرها بالتجمع الخامس مع إعادة تأجيرها لمدة ٥ سنوات بهدف تدبير ٢٥,٨ مليون جنيه لتمويل مشروع المخزن بالعين السخنة.

المصدر : حابي

خسائر "المتحدة للشحن" نهبط إلى ٤,٨ مليون جنيه خلال الربع الأول

أظهرت المؤشرات المالية لشركة العربية المتحدة للشحن والتفريغ عن الربع الأول من العام المالي الجاري تراجع خسائر الشركة بنسبة ١١,٢٥% على أساس سنوي. وأوضحت الشركة في بيان أنها سجلت صافي خسائر بلغ ٤,٨٩ مليون جنيه منذ بداية يوليو حتى نهاية سبتمبر ٢٠٢٢ مقابل ٥,٥١ مليون جنيه خسائر خلال الفترة المقارنة من العام المالي السابق. وارتفعت الإيرادات إلى ٣,٩١ مليون جنيه مقابل ٣,٢١ مليون جنيه خلال الربع المقارن من العام المالي السابق.

المصدر : مباشر

رغم تراجع الإيرادات.. أرباح "القناة للتوكيلات" الفصلية تنمو ٧٢%

كشفت المؤشرات المالية لشركة القناة للتوكيلات للملاحة خلال الربع الأول من العام المالي الجاري ٢٠٢٢-٢٠٢٣ ارتفاع أرباح الشركة بنسبة ٧٢% على أساس سنوي. وأوضحت الشركة في بيان أنها سجلت صافي ربح بلغ ٦٦,٣٩ مليون جنيه خلال الفترة من يوليو ٢٠٢٢ حتى نهاية سبتمبر ٢٠٢٢ مقابل أرباح بلغت ٢٨,٥٣ مليون جنيه في العام المالي السابق له. وتراجعت إيرادات الشركة خلال الربع الأول من العام المالي الجاري إلى ١٥,٩١ مليون جنيه مقابل ١٩,٩ مليون جنيه في الربع المقارن من العام المالي الماضي.

المصدر : مباشر

المصرية للاتصالات: لم تتلقى عرض رسمي بخصوص بيع حصة في فودافون مصر

نفت شركة المصرية للاتصالات تلقيها عروض رسمية من أي جهة بخصوص حصة المصرية للاتصالات في فودافون مصر. جاء ذلك في بيان للشركة إلى بورصة مصر رداً على ما يتم تداوله بشأن أن صندوق قطر السيادي بصدد إتمام صفقة الاستحواذ على حصة المصرية للاتصالات في فودافون مصر. وكانت بلومبرج نقلت عن قيام صندوق الثروة السيادية القطري بإيداع مليار دولار لدى البنك المركزي المصري في الوقت الذي تقرب فيه الدولة الخليجية الغنية بالغاز من صفقة للاستحواذ على حصة حكومية في بعض الشركات الكبرى في الدولة الواقعة في شمال إفريقيا. وقام جهاز قطر للاستثمار الذي تبلغ أصوله ٤٤٥ مليار دولار الأموال بنقل الأموال وسط مناقشات بشأن استحواذه على حصص مملوكة للدولة في شركات مصرية. وذكرت بلومبرج الشهر الماضي أن قطر تجري محادثات متقدمة بشأن صفقة قيمتها نحو ٢,٥ مليار دولار. وامتنع جهاز قطر للاستثمار عن التعليق على الوديعة بينما لم يكن المسؤولون بالبنك المركزي المصري متاحين للتعليق

المصدر : مباشر

أرباح بالم هيلز للتعمير تنمو ٤١% إلى ٩٢٠,٤ مليون جنيه خلال ٩ أشهر

أظهرت القوائم المالية المجمعة لشركة بالم هيلز للتعمير خلال التسعة أشهر الأولى من ٢٠٢٢ ارتفاع أرباح الشركة بنسبة ٤٠,٨٢% على أساس سنوي. وأوضحت الشركة في بيان أنها حققت أرباحاً بلغت ٩٢٠,٤٤ مليون جنيه خلال الفترة من يناير حتى سبتمبر مقابل أرباح بلغت ٦٥٢,٦٢ مليون جنيه بالفترة المقارنة من ٢٠٢١ مع الأخذ في الاعتبار حقوق الأقلية. وبلغ نصيب مالكي الشركة الأم من الأرباح خلال التسعة أشهر نحو ٩١٠,٨٦ مليون جنيه مقابل ٦٣٥,٧٨ مليون جنيه خلال الفترة المقارنة من ٢٠٢١. فيما بلغ نصيب حقوق غير المسيطرة من الأرباح خلال الفترة نحو ٩,٥٨ مليون جنيه مقابل ١٧,٨٤ مليون جنيه خلال نفس الفترة من ٢٠٢١. وارتفعت إيرادات الشركة خلال التسعة أشهر الأولى من العام الجاري إلى ٩,٥٥ مليار جنيه مقابل إيرادات بلغت ٥,٨٩ مليار جنيه بالفترة المقارنة من العام الماضي. وعلى مستوى الأعمال غير المجمعة ارتفعت أرباح الشركة المستقلة إلى ٧١٣,١٧ مليون جنيه خلال أول تسعة أشهر من ٢٠٢٢ مقابل أرباح بلغت ٣٢٧,٨٢ مليون جنيه بالفترة المقارنة من ٢٠٢١.

المصدر : مباشر

إخلاء المسؤولية:

المعلومات التي تم الاعتماد عليها مأخوذة عن مصادر يعتقد في مصداقيتها وقت إعداد هذا التقرير ولا تعتبر أي بيانات بهذا التقرير توصية بالشراء أو بالبيع بأي حال من الأحوال للأسهم الواردة بهذا التقرير و الشركة لا تتحمل أي مسؤوليه عن أي قرارات قد تتخذ بناء على المعلومات الواردة بهذا التقرير كما لا يحق نسخ أو طباعة أو إعادة نشر هذا التقرير دون الحصول على إذن كتابي مسبق من الشركة مع احتفاظ الشركة بكافة الحقوق الأدبية والقانونية لها.

أرباح القاهرة للدواجن تنمو ٨٠% خلال ٩ أشهر بدعم ارتفاع الإيرادات

كشفت القوائم المالية المجمعة لشركة القاهرة للدواجن ارتفاع أرباحها خلال التسعة أشهر الأولى من العام الجاري بنسبة ٨٠% على أساس سنوي. وأوضحت الشركة في بيان أنها حققت صافي ربح بلغ ٢٢٠,٩٥ مليون جنيه خلال الفترة من يناير حتى نهاية سبتمبر ٢٠٢٢ مقابل أرباح بلغت ١٢٢,٧٢ مليون جنيه خلال نفس الفترة من العام الماضي مع الأخذ في الاعتبار حقوق الأقلية. وارتفعت الإيرادات بالفترة لتصل إلى ٤,٧١ مليار جنيه مقارنة بـ ٢,٦٥ مليار جنيه خلال الفترة ذاتها من العام السابق له. وعلى مستوى القوائم غير المجمعة تحولت الشركة من الخسائر إلى الربحية خلال التسعة أشهر الأولى من العام الجاري لتحقيق ٢٨٢,٢ مليون جنيه مقابل خسائر بقيمة ٤٢,٥٥ مليون جنيه خلال نفس الفترة من العام الماضي.

المصدر : مباشر**بلتون: ٢ استخدامات للقرض المساند من "شيميرا" الإماراتية**

استعرضت شركة بلتون المالية القابضة استخدامات القرض المساند الحسن الذي حصلت عليه من المساهم الرئيسي شركة شيميرا للاستثمار أو إحدى شركاتها التابعة بقيمة ١,٣٤ مليار جنيه. وأوضحت الشركة أنها سوف تستخدم القرض في توفير السيولة اللازمة لدعم أنشطة الشركة القابضة وشركاتها التابعة. ومن المقرر كذلك استخدام القرض في تحسين وتطوير النظم التكنولوجية الخاصة بالشركة القابضة وشركاتها التابعة وتعزيز الهيكل التمويلي للمجموعة.

المصدر : مباشر**أرباح "يونيفرسال" ترتفع إلى ٢٥ مليون جنيه خلال ٩ أشهر**

أظهرت القوائم المالية لشركة يونيفرسال لصناعة مواد التعبئة والتغليف والورق - يونيباك عن أول تسعة أشهر من العام الجاري ارتفاع أرباح الشركة بنسبة ٢٣,٢% على أساس سنوي. وقالت الشركة في بيان إنها سجلت صافي ربح بلغ ٢٤,٨٤ مليون جنيه منذ بداية يناير حتى نهاية سبتمبر الماضي مقابل ٢٠,١٦ مليون جنيه أرباحاً خلال نفس الفترة من العام الماضي. وارتفعت المبيعات إلى ٥٧٧,٨٥ مليون جنيه مقابل ٤٤٠,٨١ مليون جنيه في الفترة المقارنة من ٢٠٢١.

المصدر : مباشر**أرباح "نايل سات" ترتفع ٤٩% خلال ٩ أشهر**

أظهرت القوائم المالية لشركة المصرية للأقمار الصناعية (نايل سات) خلال التسعة أشهر الأولى من العام الجاري ارتفاع أرباحها بنسبة ٤٨,٩% على أساس سنوي. وأوضحت الشركة في بيان أنها حققت أرباحاً بلغت ٣٠,٢٤ مليون دولار خلال الفترة من يناير حتى نهاية سبتمبر الماضي مقابل أرباح بلغت ٢٠,٣ مليون دولار بالفترة المقارنة من ٢٠٢١. وتراجعت إيرادات الشركة خلال التسعة أشهر لتسجل ٧٤,٥٢ مليون دولار بنهاية سبتمبر مقابل ٨٦,٦٦ مليون دولار خلال نفس الفترة من العام الماضي.

المصدر : مباشر**"نيوداب" تتحول للربحية خلال ٩ أشهر**

كشفت القوائم المالية المجمعة لشركة شمال الصعيد للتنمية والإنتاج الزراعي "نيوداب" عن التسعة أشهر الأولى من العام الجاري تحول الشركة من الخسائر إلى الربحية على أساس سنوي. وأوضحت الشركة في بيان أنها سجلت صافي ربح بلغ ١,٠٥ مليون جنيه منذ بداية يناير حتى نهاية سبتمبر ٢٠٢٢ مقابل خسائر بقيمة ٧,٨٢ مليون جنيه خلال نفس الفترة من العام الماضي مع الأخذ في الاعتبار حقوق الأقلية. وارتفعت مبيعات الشركة خلال التسعة أشهر الأولى من العام الجاري إلى ١٥,٩٦ مليون جنيه مقابل ٧٧٧,٤٥ ألف جنيه خلال نفس الفترة من ٢٠٢١. وعلى صعيد القوائم غير المجمعة تحولت الشركة المستقلة إلى الربحية خلال الفترة لتحقيق ١,٠٨ مليون جنيه مقابل ٧,٦٧ مليون جنيه خسائر خلال نفس الفترة من العام الماضي.

المصدر : مباشر**أرباح مدينة الإنتاج الإعلامي تنمو ٦٦,٢% إلى ١٥٨,٥ مليون جنيه خلال ٩ أشهر**

أظهرت المؤشرات المالية المجمعة لشركة المصرية لمدينة الإنتاج الإعلامي ارتفاع أرباح الشركة بنسبة ٦٦,٢٧% خلال التسعة أشهر الأولى من العام الجاري على أساس سنوي. وأوضحت الشركة في بيان أنها حققت أرباحاً بلغت ١٥٨,٤٩ مليون جنيه خلال الفترة من بداية يناير حتى نهاية سبتمبر الماضي مقابل أرباح ٩٥,٣٢ مليون جنيه في الفترة المقارنة من العام الماضي. وارتفعت إيرادات الشركة إلى ٤٦٥,٢١ مليون جنيه خلال التسعة أشهر مقابل ٤٠١,٧٤ مليون جنيه في الفترة المقارنة من ٢٠٢١. وبالنسبة للقوائم المالية المستقلة سجلت الشركة صافي ربح بلغ ١٤٤,٨٧ مليون جنيه منذ بداية يناير حتى نهاية سبتمبر الماضي مقابل ١٠٢,٦ مليون جنيه أرباحاً خلال نفس الفترة من ٢٠٢١.

المصدر : مباشر**أرباح دلنا للطباعة تهبط ٢٣,٢% خلال ٩ أشهر**

أظهرت القوائم المالية لشركة دلنا للطباعة والتغليف خلال التسعة أشهر الأولى من العام الجاري انخفاض أرباحها بنسبة ٢٣,٢٣ بالمائة على أساس سنوي. وأوضحت الشركة في بيان لبورصة مصر أنها حققت أرباحاً بلغت ١١,٣٥ مليون جنيه خلال الفترة من يناير حتى سبتمبر الماضي مقابل أرباح بلغت ١٧ مليون جنيه بالفترة المقارنة من ٢٠٢١. وارتفعت مبيعات الشركة خلال التسعة أشهر إلى ٢٠٩,٢٢ مليون جنيه مقابل إيرادات بلغت ١٩٠,٤٤ مليون جنيه بالفترة المقارنة من العام الماضي. وأرجعت الشركة انخفاض الأرباح إلى زيادة تكلفة المبيعات لارتفاع أسعار الخامات المحلية والمستوردة.

المصدر : مباشر**الدولية للمحاصيل تكشف عن حقيقة توزيع أسهم مجانية على المساهمين**

قالت الشركة الدولية للمحاصيل الزراعية أنها مازالت تدرس توزيع أسهم مجانية بواقع سهم لكل ١٠ أسهم للمساهمين أوضحت الشركة في بيان للبورصة أنه لم يتم إيفاد أي مجلس إدارة لمناقشة هذا الشأن. وسبق أن أظهرت القوائم المالية المستقلة للشركة ارتفاع الأرباح بنسبة ١٠٤٢% خلال عام ٢٠٢١-٢٠٢٢. وأوضحت أنها حققت أرباحاً بلغت ١٩,٩٩ مليون جنيه خلال الفترة من يوليو ٢٠٢١ حتى نهاية يونيو ٢٠٢٢ مقابل ١,٧٥ مليون جنيه عن الفترة نفسها من العام السابق له. وبلغت مبيعات الشركة ٥٤٢,٩٨ مليون جنيه مقابل ٥٤٢,٠١ مليون في العام المالي ٢٠٢٠-٢٠٢١. وكانت القوائم المالية للشركة قد أظهرت تراجع أرباحها عن أول ٩ أشهر من العام المالي الجاري بنسبة ١٧,١٤% لتسجل ١٤,٩١ مليون جنيه منذ بداية يوليو ٢٠٢٠ حتى نهاية مارس ٢٠٢١ مقابل ١٧,٩٩ مليون في الفترة نفسها من العام المالي الماضي. وارتفعت مبيعات الشركة خلال الأشهر التسعة إلى ٣٥٢,٨٦ مليون جنيه بنهاية مارس مقابل ٣٢٧,٢٥ مليون في الفترة نفسها من العام المالي الماضي.

المصدر : اموال الغد**الرقابة المالية تقر إجراءات المهندس للتأمين بشأن زيادة رأس المال**

وافقت الهيئة العامة للرقابة المالية على نشر تقرير افصاح شركة المهندس للتأمين بشأن السير في إجراءات زيادة رأس مال الشركة. وقالت الشركة في بيان إن تقرير الافصاح تضمن دعوة الجمعية العامة غير العادية للنظر في موافقة السير بإجراءات زيادة رأس مال الشركة المصدر من ٢٢٥ مليون جنيه إلى ٣٠٠ مليون جنيه. وأضافت أن الزيادة قدرها ٦٥ مليون جنيه لعدد أسهم ٢٦ مليون سهم بقيمة اسمية ٢,٥٠ جنيه للسهم تمول بمبلغ ٦٢,٩٩ مليون جنيه من رصيد أرباح العام والأرباح المرحلة الظاهرة بالقوائم المالية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٢ وبمبلغ ٢,٠٠١ مليون جنيه من احتياطي خاص فروع العملة .

المصدر : مباشر

حجم أعمال فيصل الإسلامي ترتفع ٢,٦% بنهاية أكتوبر ٢٠٢٢
أعلن بنك فيصل الإسلامي المصري عن مؤشرات نتائج الأعمال في نهاية أكتوبر من عام ٢٠٢٢ موضحاً في بيان للبورصة أن النتائج أظهرت تحقيق حجم أعمال بقيمة ١٥٢,٧٠٠ مليار جنيه مقابل ١٤٨,٢٠٧ مليار جنيه للفترة المقارنة في يونيو ٢٠٢٢ بنسبة زيادة بلغت ٣,٦%.

كما بلغت إجمالي أصول بنك فيصل بنهاية أكتوبر الماضي مبلغ ١٥١,٢٩١ مليار جنيه مقارنة بحجم أصول بلغ ١٤٦,٥٦٤ مليار جنيه خلال الفترة المقارنة بمعدل تغير ٣,٢% وشهدت الحقوق الملكية للبنك نمواً بنسبة ٣٦,٥% بعد أن ارتفعت إلى ٢٠,٩٠١ مليار جنيه في حين بلغت حقوق الملكية في ٢٠٢١/٠٣٠ مبلغ وقدره ١٦,٥٢١ مليار جنيه. وحقق بنك فيصل ارتفاعاً في الحسابات الجارية والائدية خلال أكتوبر الماضي وذلك بعد تحقيق ١٢٤,٣٨٦ مليار جنيه مقابل مبلغ ١٢٢,٦٧٠ مليار جنيه عن الفترة المقارنة بمعدل تغير ١,٤%.

وحول مؤشرات نتائج الأعمال في نهاية سبتمبر من عام ٢٠٢٢ كشفت عن تحقيق حجم أعمال بقيمة ١٤٢,٨٥٨ مليار جنيه مقابل ١٣٦,٤٢٣ مليار جنيه للفترة المقارنة في سبتمبر ٢٠٢١ بنسبة زيادة بلغت ٥,٤%
المصدر : البورصة

أبوظبي الإسلامي مصر يحقق ١,٦ مليار جنيه أرباحاً مجمعة خلال ٩ أشهر بارتفاع ٤٨% ويؤسس شركة لتقديم التمويل متناهي الصغر ويطلق مؤسسة خيرية
حقق مصرف أبوظبي الإسلامي - مصر صافي أرباحاً مجمعة بعد الضرائب بقيمة ١,٥٨٢ مليار جنيه خلال التسعة أشهر المنتهية في سبتمبر الماضي، مقابل ١,٠٦٩ مليار جنيه بالفترة المناظرة، بارتفاع ٤٨%.

وقفز صافي الدخل من العائد وفقاً لقائمة الدخل المرسل إلى البورصة المصرية اليوم، بنسبة ٣١,٨% إلى ٢,٤٣٦ مليار جنيه خلال الفترة يناير - سبتمبر ٢٠٢٢ مقابل ٢,٦٠٧ مليار جنيه بالفترة المقارنة.

وصعد عائد المراجعات والمشاركات والمضاربات والإيرادات المشابهة إلى ٧,٧٢١ مليار جنيه خلال نفس الفترة مقابل ٥,٩٧٢ مليار جنيه بالفترة المماثلة العام الماضي.

وارتفعت تكلفة الودائع والتكاليف المشابهة إلى ٤,٢٨٤ مليار جنيه خلال التسعة أشهر المنتهية في سبتمبر الماضي مقابل ٣,٣٦٦ مليار جنيه بالفترة المناظرة.

وعلى صعيد الأعمال المستقلة حقق مصرف أبوظبي الإسلامي صافي ربح بقيمة ١,٥٤١ مليار جنيه خلال التسعة أشهر المنتهية في سبتمبر الماضي مقابل ١,٠٠١ مليار جنيه بالفترة المقارنة.

وأعلن محمد علي الرئيس التنفيذي والعضو المنتدب لمصرف أبو طيبي الإسلامي - مصر أن المصرف لديه حالياً ٢٢ فرعاً كما أسس شركة أخرى وهي أول شركة تقدم تمويل للمشروعات متناهية الصغر والتي تبدأ في يناير القادم.

وأضاف خلال المؤتمر الافتراضي الذي جاء تحت عنوان «دور الصيرفة الإسلامية في تحسين الحياة الاجتماعية والمالية - التحديات والفرص الرئيسية التي تضمن الاستدامة والنمو» أن تمويل المشروعات التي تساعد المجتمع وتدفع بالتنمية قدماً تعد على رأس أولويات المصرف.

وأعلن الرئيس التنفيذي والعضو المنتدب للمصرف عن تأسيس مصرفه لمنظمة خيرية تبدأ عملها في ٢٠٢٣.

وأضاف أن المصرف يولي المسؤولية الاجتماعية اهتماماً مخصصاً ولفت إلى أن المصرف يعنى بمسألة الصحة والتعليم وغيرها من الأمور التي تعمل على الدفع بالمجتمع والتنمية المجتمعية قُدماً.
المصدر : المال

أرباح جولدن تكس للأصواف تفيز إلى ٣٢,٦ مليون جنيه خلال ٩ أشهر
أظهرت القوائم المالية المجمعة لشركة جولدن تكس للأصواف خلال أول ٩ أشهر من العام الجاري ارتفاع أرباح الشركة بنسبة ١٩٧٥% على أساس سنوي.

وأوضحت الشركة في بيان أنها حققت صافي ربح بلغ ٣٢,٥٩ مليون جنيه خلال الفترة من يناير حتى نهاية سبتمبر الماضي مقابل أرباح بلغت ١,٥٧ مليون جنيه في الفترة المقارنة من ٢٠٢١ مع الأخذ في الاعتبار حقوق الأقلية.

وبلغت المبيعات نحو ٢٤٥,٧٥ مليون جنيه مقابل مبيعات بلغت ١٣٦,٠٨ مليون جنيه في الفترة المقارنة من ٢٠٢١.

وعلى مستوى الأعمال غير المجمعة ارتفعت أرباح الشركة خلال التسعة أشهر الأولى من العام الجاري إلى ٣٢,٨٩ مليون جنيه مقابل أرباح بقيمة ١,٩٤ مليون جنيه خلال نفس الفترة من ٢٠٢١.
المصدر : مباشر

فوري للتمويل متناهي الصغر تطلق تطبيق تمويلك فوري

أطلقت شركة فوري للتمويل متناهي الصغر إحدى الشركات التابعة إلى شركة فوري لتكنولوجيا البنوك والمدفوعات الإلكترونية تطبيق هاتف محمول جديد باسم تمويلك فوري مشيرة في بيان لها، أن التطبيق الجديد صمم لتسهيل جميع إجراءات تمويل المشروعات الصغيرة ومتناهية الصغر والمتابعة الدقيقة لمراحل التمويل بدءاً من استقبال طلبات التمويل وصولاً إلى منحها.

وذكرت أن التطبيق يتيح للمستخدمين الاستفادة منه في أي وقت ومن أي مكان لتقديم طلبات الحصول على تمويل مشروعاتهم القائمة ووفقاً للبيان تم تصميم التطبيق الجديد بواجهة ابتكارية سهلة الاستخدام تتيح للمستخدمين التسجيل وتقديم طلبات الحصول على التمويل بأسهل الطرق، وبالتالي عدم الحاجة إلى زيارة العملاء إلى الفروع وتوفير الوقت بشكل كبير.

وأضافت أنه من خلال التطبيق سيتمكن كل عميل من الحصول على التمويل وسداد الأقساط بخطوات بسيطة وأوضح أن التطبيق يقوم بعرض المنتجات التمويلية للعملاء بنسبة تامة مصحوبة بشرح مفصل لكافة الشروط والأحكام.

وبالإضافة إلى ذلك يتميز التطبيق بتوفير أداة ذكية "حاسبة القروض" والتي تساعد المستخدمين على اختيار المنتج التمويلي الذي يلي متطلبات مشروعاتهم، مع توفير برامج سداد مرنة تلائم مختلف الاحتياجات.

عن نتائج أعمالها خلال الفترة من ٢٠٢٢/٠١/٠١ إلى ٢٠٢٢/٠٦/٣٠ والتي أظهرت تحقيق صافي ربح مجمع بلغ ٥٢,٣٠٠,٦١١ جنيه مقابل تحقيق الشركة لصافي ربح بلغ ١١٢,٣٠٠,٧٧٢ جنيه خلال الفترة من ٢٠٢١/٠١/٠١ إلى ٢٠٢١/٠٦/٣٠.

وفي السياق ذاته حققت الشركة صافي ربح مستقل عن الفترة من ٢٠٢٢/٠١/٠١ إلى ٢٠٢٢/٠٦/٣٠ قدر بنحو ٤٠,٦٢٥,٧٣٠ جنيه نظير صافي ربح بلغ ٩٠,٥٢٩,٨٠٢ جنيه، خلال الفترة المقارنة من العام المالي السابق.
المصدر : البورصة

5.4 مليون جنيه أرباح وادي كوم امبو بالربع الأول تفوز بتنفيذ أعمال في المنوفية بقيمة ١٣,٤ مليون جنيه
كشفت القوائم المالية لشركة وادي كوم امبو لاستصلاح الأراضي عن الربع الأول من العام المالي الجاري تراجع أرباح الشركة بنسبة ١٨,١٨% على أساس سنوي.

وأوضحت الشركة في بيان أنها سجلت صافي ربح بلغ ٥,٤ مليون جنيه خلال الفترة من يوليو حتى نهاية سبتمبر الماضي مقابل ٦,٦٦ مليون جنيه خلال نفس الفترة من العام الماضي.

وارتفعت الإيرادات إلى ٣٦,٢٣ مليون جنيه بنهاية سبتمبر مقابل ٢٨,١٥ مليون جنيه خلال نفس الفترة من ٢٠٢١.

على جانب آخر أعلنت الشركة عن قبول العطاء المقدم من الشركة لعملية احلال وتجديد شبكات الصرف المغطى بمنطقة ميت ربيعة بزمام ١٨٥٠ فدان من الإدارة العامة لصرف غرب المنوفية.

وأوضحت الشركة في بيان أن قيمة العطاء بلغ ١٣,٤٢ مليون جنيه.
المصدر : مباشر

4 ملايين جنيه أرباح العبور للاستثمار العقاري وتقرر إعداد مخطط زمني لزيادة رأس المال وتجزئة السهم
أظهرت القوائم المالية لشركة العبور للاستثمار العقاري، ارتفاع أرباحها خلال التسعة أشهر الأولى من ٢٠٢٢ بنسبة ٢٨٦% على أساس سنوي.

وأضافت الشركة في بيان أنها حققت صافي ربح خلال التسعة أشهر بلغ ٤,٠٤ مليون جنيه، مقابل ٨٣١,١٤ ألف جنيه أرباحاً خلال فترة المقارنة قبل عام.

وارتفعت الإيرادات لتصل إلى ٦٢,٩٥ مليون جنيه، مقارنة ٤٦,٦٣ مليون جنيه خلال الفترة المقارنة من ٢٠٢١.

هذا وقرر مجلس إدارة الشركة إعداد مخطط زمني لإمكانية تنفيذ زيادة رأس المال وتجزئة السهم ومدى تعارضهم والمدة الزمنية المحتملة لتنفيذ كل منهم.

وأوضحت الشركة في بيان أن المجلس قرر إرجاء اتخاذ قرار بخصوص طلب زيادة رأس المال لمواجهة الاحتياجات لحين الاطلاع على دراسة الجدوى المتخصصة لتحديد مطالب الشركة خلال الفترة المقبلة.

وأشارت إلى أنه سيتم اتخاذ القرار في الاجتماع المقبل ٢٣ نوفمبر الجاري.
المصدر : مباشر

أرباح الأومنيوم العربية ترتفع إلى ١٩,٦ مليون جنيه خلال ٩ أشهر

كشفت المؤشرات المالية لشركة الأومنيوم العربية خلال التسعة أشهر الأولى من العام الجاري ارتفاع أرباح الشركة بنسبة ٩,١% على أساس سنوي. وقالت الشركة في بيان إنها حققت صافي ربح بلغ ١٩,٥٨ مليون جنيه خلال الفترة من يناير حتى نهاية سبتمبر الماضي مقابل أرباح بقيمة ١٧,٩٥ مليون جنيه خلال نفس الفترة من العام السابق له. وارتفعت مبيعات الشركة خلال التسعة أشهر الأولى من العام الجاري لتصل إلى ٢٩١,٤ مليون جنيه بنهاية سبتمبر مقابل ٢٨٢,٦ مليون جنيه خلال نفس الفترة من العام السابق له.

المصدر : مباشر

محمد القليوبي رئيساً لمجلس إدارة "كابو"

قرر مجلس إدارة النصر للملابس والمنسوجات - كابو قبول استقالة بعض أعضاء مجلس الإدارة وتعيين أعضاء جدد وإعادة تشكيل المجلس. وأوضحت الشركة في بيان أنه تقرر تعديل صفة محمد علي حسين على القليوبي من عضو مجلس إدارة إلى رئيس المجلس. وصدقت الجمعية العامة العادية للشركة على تغيير تشكيل مجلس الإدارة. كما قررت المصادقة على تقرير مجلس الإدارة والقوائم المالية للشركة عن السنة المالية المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٢.

المصدر : مباشر

٢٢% تراجعاً في أرباح أرابيا إنفستمنس خلال ٩ أشهر

أعلنت شركة أرابيا إنفستمنس هولدينج عن نتائج أعمالها خلال الفترة من ٢٠٢٢/٠١/٠١ إلى ٢٠٢٢/٠٩/٣٠ والتي أظهرت تحقيق صافي ربح مجمع بلغ ٤٢,٨١١,٣٦٦ جنيه مقابل تحقيق الشركة لصافي ربح بلغ ٥٦,٢٥٥,٤٦٨ جنيه خلال الفترة من ٢٠٢١/٠١/٠١ إلى ٢٠٢١/٠٩/٣٠. وفي السياق ذاته حققت الشركة صافي ربح مستقل عن الفترة من ٢٠٢٢/٠١/٠١ إلى ٢٠٢٢/٠٩/٣٠ قدر بنحو ٣٢,٦٣٨,٧٠٤ جنيه نظير صافي خسائر بلغ ٥,٦١٤,٦٧٨ جنيه خلال الفترة المقارنة من العام المالي السابق.

المصدر : البورصة

تنمية للاستثمار تباع وحدتين بمشروع بوديوم في كايرو فيستيفال بـ ٢٨,٥٩ مليون جنيه

أعلنت تنمية للاستثمار العقاري أنها امتت بيع وحدتين إداريتين بمشروع بوديوم في كايرو فيستيفال سيتي بقيمة ٢٨,٥٩ مليون جنيه. وأوضحت الشركة في بيان أن هذه الإيرادات تعتبر من ضمن نشاط الشركة وسوف يظهر أثرها بالقوائم المالية لعام ٢٠٢٢.

المصدر : مباشر

أوراسكوم المالية تشتري ١٠ مليون سهم خزينة

قالت شركة أوراسكوم المالية القابضة إنها نفذت عملية شراء أسهم خزينة خلال جلسة اليوم الخميس. وأوضحت الشركة في بيان لبورصة مصر أنها قامت بشراء ١٠ مليون سهم خزينة خلال تعاملات الخميس.

المصدر : مباشر

خسائر الاسكندرية الوطنية تغزر إلى ٢,٤٢ مليون جنيه خلال ٩ أشهر

كشفت القوائم المالية لشركة الإسكندرية الوطنية للاستثمارات المالية، عن التسعة أشهر الأولى من العام الجاري، ارتفاع خسائر الشركة بنسبة ٤٥٦% على أساس سنوي. وأوضحت الشركة في بيان لبورصة مصر أنها سجلت صافي خسارة بلغ ٢,٤٢ مليون جنيه منذ بداية يناير حتى نهاية سبتمبر الماضي، مقابل ٦١٧,٩ ألف جنيه خسائر خلال نفس الفترة من العام الماضي.

المصدر : مباشر

البورصة تعلن نهاية الحق وموعد توزيع كوبون الزيوت المستخلصة

قالت البورصة المصرية إن نهاية الحق في التوزيع النقدي لشركة الزيوت المستخلصة ومنتجاتها باغلاق جلسة يوم الثلاثاء ٢٢ نوفمبر الجاري. وأوضحت البورصة في بيان أنه تقرر توزيع كوبون الزيوت المستخلصة رقم (١٨) بواقع ٠,٠٥ جنيه للسهم الواحد وذلك اعتباراً من ٢٧ نوفمبر الجاري.

المصدر : مباشر

المطورون العرب تحقق ١,٤ مليار جنيه مبيعات تعاقدية خلال ٩ أشهر

نجحت شركة المطورون العرب القابضة في تحقيق مبيعات تعاقدية بقيمة ١,٤ مليار جنيه تقريبا خلال التسعة أشهر الأولى من العام الجاري، بنسبة نمو بلغت ١١٨% مقارنة بالعام الماضي. وقال أيمن بن خليفة الرئيس التنفيذي للمطورون العرب، إن الشركة مستمرة في تنفيذ استراتيجيتها لزيادة معدلات النمو في أرباحها وزيادة مبيعاتها مؤكداً استمرار الشركة في تنفيذ تلك الاستراتيجية رغم التحديات الاقتصادية العالمية التي أثرت على كافة دول العالم، ورغم ارتفاع تكلفة التنفيذ. ولفت إلى أن المجموعة نجحت في طرح مراحل جديدة في مشروعاتها القائمة خلال العام الجاري وهو ما تم بعد القيام بالدراسات السوقية التي تحقق التوازن بين التطورات الاقتصادية المحيطة وفي نفس الوقت تراعي القدرة الشرائية للعملاء المستهدفين، فالشركة حريصة على دعم عملائها وتقديم أنظمة سداد مرنة لهم. وأكد أن المجموعة مستمرة في تنفيذ مشروعاتها وتسليمها وفقاً للجدول المحدد والمعلن للعملاء، وذلك بالتوازي مع تنفيذ خططها التوسعية. يشار أن المطورون العرب القابضة حققت أرباحاً بلغت ١٨,٥١ مليون جنيه خلال الفترة من يناير حتى نهاية سبتمبر مقابل أرباح بلغت ٩٠,٩٧ مليون جنيه في الفترة المقارنة من ٢٠٢١، مع الأخذ في الاعتبار حقوق الأقلية. وتراجعت أرباح مساهمي الشركة الأم خلال التسعة أشهر إلى ١٩,٨٩ مليون جنيه، مقابل ٨٩,٩٢ مليون جنيه خلال الفترة نفسها من العام الماضي. فيما سجلت حقوق الحصص غير المسيطرة خلال الفترة خسائر بقيمة ١,٣٧ مليون جنيه، مقابل ١,٠٥ مليون جنيه أرباح خلال الفترة نفسها من ٢٠٢١. وارتفعت إيرادات الشركة خلال التسعة أشهر الأولى من العام الجاري إلى ٦٨٩,٧٩ مليون جنيه، مقابل ١,٠١ مليار جنيه خلال الفترة نفسها من العام الماضي. وعلى مستوى الأعمال المستقلة، بلغت خسائر الشركة خلال الفترة ٤,٢٢ مليون جنيه، مقابل خسائر بلغت ١٩,٥٢ مليون جنيه في الفترة المقارنة من العام الماضي.

المصدر : مباشر

كفر الزيات للمبيدات والكيماويات ندعو لعقد اجتماع الجمعية العامة الغير عادية

أع لنت شركة كفر الزيات للمبيدات والكيماويات عن الدعوة لعقد اجتماع الجمعية العامة الغير عادية والمقرر إنعقادها يوم الأحد الموافق ٢٠٢٢/١٢/١٨ الساعة ٨ صباحاً بأربابا كونتري كلوب بالتجمع الخامس- القاهرة. وذلك للنظر في جدول الاعمال التالي:
-النظر في تجزئة القيمة الاسمية للسهم من ١٠ جنيهات الى ١ جنيه.
-النظر في زيادة رأسمال الشركة المرخص به من ٢٠٠ مليون جنيه الى ٥٠٠ مليون جنيه.
-زيادة رأسمال الشركة المدفوع من ١٢٠,٠٤٤,٧٠٠ الى ١٨٠,٠٦٧,٠٥٠ جنيه مصرى بزيادة قدرها ٦٠,٠٢٢,٣٥٠ جنيه وذلك عن طريق الابداع النقدي بالبنك موزعة على عدد ٦٠,٠٢٢,٣٥٠ سهم بالقيمة الاسمية للسهم البالغة ١ جنيه بالإضافة الى مصروفات اصدار بواقع ٢,٥ قرش للسهم وذلك من خلال دعوة قدامى المساهمين للاكتتاب في الزيادة بواقع نصف سهم لكل سهم اصلى مع اعمال حق الاكتتاب منفصلاً عن السهم الاصلى.
-النظر في تفويض مجلس ادارة الشركة بتعديل المادتين (٦) ، (٧) من النظام الاساسى للشركة وفقاً لما سنسفر عنه نتيجة الاكتتاب في زيادة رأسمال الشركة.

المصدر : البورصة



تقرير التحليل الفني اليومي

2022/11/13



ملخص الجلسة السابقة	
1,287,656,392.75 LE	قيمة التداول
387,260,535	حجم التداول
47,842	عدد الصفقات
130	الارتفاعات
67	الانخفاضات
9	بدون تغير

أفضل القطاعات من حيث قيمة التداول

القطاع	حجم التداول	قيمة التداول	الصفقات	المتداولة	إرتفاعات	إنخفاضات	بدون تغير	% التغير
بنوك	10,776,568	287,436,178.58	4,707	11	7	4	0	1.31%
موارد أساسية	13,959,158	240,293,900.68	6,028	17	14	3	0	-0.33%
خدمات مالية غير مصرفية	77,960,527	182,754,871.72	6,316	29	13	12	4	1.23%
العقارات	58,398,787	165,929,964.35	7,379	33	25	8	0	1.01%
اتصالات و اعلام و تكنولوجيا المعلومات	15,879,425	84,659,127.94	3,985	7	6	1	0	1.01%

أغلاقات الأسواق العربية والاجنبية

المؤشر	الاعلاق	التغير	% التغير
DOW JONES	33,747.86	32.49	0.10%
S&P 500	3,992.93	36.56	0.92%
FTSE 100	7,318.04	-57.30	-0.78%
GOLD	1,774.20	20.5	1.17%
BRENT OIL	98.75	0.18	0.18%

المؤشر	الاعلاق	التغير	% التغير
السعودية	11,439.19	-91.1	-0.79%
الكويت	5,662.46	-29.6	-0.52%
ابوظبي	10,482.34	100.66	0.97%
دبي	3,349.31	-17.66	-0.52%



التعليق على مؤشرات السوق



		EGX 30	
مستوى الدعم	مستوى المقاومة	11,756.56	الإقفال
11,400	11,800	-0.21 %	% التغير
11,200	12,000	899 Mn	قيمة التداول

الرؤية الاستراتيجية

يتحرك المؤشر في اتجاه صاعد على المدى القصير، استطاع المؤشر اختراق مستوى 10,600 ليختبر مستهدفه عند مستويات 11,000 - 11,200 والذي حال اختراقها لاعلى يستهدف المؤشر مستويات 11,600 - 11,800، تظل الرؤية الايجابية هي القائم مع الثبات اعلى مستويات 10,800 - 10,700 خلال اي عمليات جني ارباح قد تظهر، نوصي بمراقبة المستويات الموضحة مع احترام مستوى ايقاف الخسائر حال كسر مستوى 10,300 لاسفل



		EGX 70	
مستوى الدعم	مستوى المقاومة	2,231.16	الإقفال
2,100	2,300	0.95 %	% التغير
2,000	2,400	305 Mn	قيمة التداول

الرؤية الاستراتيجية

يتحرك المؤشر في اتجاه صاعد على المدى المتوسط والقصير الاجل، دخل السهم في نطاق عرضي بين مستوى الدعم 2,100 كحد سفلي ومستويات المقاومة 2,250 - 2,300 يختبر المؤشر الحد العلوي والذي فشل في تجاوزه اكثر من مره، اما في حالة اختراقه لاعلى يستهدف المؤشر مستويات 2,450، نوصي بمراقبة المستويات الموضحة مع احترام مستوى ايقاف الخسائر حال كسر مستوى 2,000 لاسفل



البنك التجاري الدولي	
الإقفال	34.52
مستوى الدعم	33
مستوى المقاومة	37
إيقاف الخسائر	30
التوصية	مستهدف حالي 37 - 38

الرؤية الاستراتيجية

يتحرك السهم في اتجاه صاعد على المدى المتوسط والقصير الاجل، استطاع السهم اختراق مستوى 33 لاعلى ليختبر مستهدفه عند مستويات 37 - 38 والتي حال تجاوزها لاعلى يستهدف مستويات 40 - 42، تظل الايجابيه قائمه مع الثبات اعلى مستويات 33 - 32 خلال اي عمليات جني الارباح متوقع ظهورها، نوصي بالمتاجرة مع احترام مستوى ايقاف الخسائر حال كسر مستوى 30 لاسفل



الشرقية للدخان - ايسترن كومباني	
الإقفال	12.85
مستوى الدعم	12
مستوى المقاومة	13.5
إيقاف الخسائر	11
التوصية	مستهدف حالي 13.5 - 14

الرؤية الاستراتيجية

يتحرك السهم في اتجاه صاعد على المدى المتوسط والقصير الاجل، استطاع السهم اختراق مستوى 12 لاعلى ليختبر مستهدفه عند مستويات 13.5 - 14 والتي من المتوقع ان تظهر عمليات جني ارباح بالقرب من هذه المستويات مع بقاء النظرة الايجابيه حال الثبات اعلى مستوى 12، نوصي بالمتاجرة مع احترام مستوى ايقاف الخسائر حال كسر مستوى 11 لاسفل



مدينة نصر للاسكان



2.92	الإقفال
2.6	مستوى الدعم
3	مستوى المقاومة
2.4	إيقاف الخسائر

الرؤية الاستراتيجية

يتحرك السهم في اتجاه عرضي على المدى القصير، دخل السهم في حركة عرضيه بين مستويات الدعم 2.4 - 2.5 كحد سفلي ومستويات مقاومة عند 2.85 - 3 كحد علوي، نوصي بالمتاجرة بين هذه المستويات مع احترام إيقاف الخسائر حال كسر مستوى 2.4 لاسفل

مستهدف حالي 3 - 3.1

التوصية

مصر الجديدة للاسكان



5.73	الإقفال
5.4	مستوى الدعم
6	مستوى المقاومة
5.2	إيقاف الخسائر

الرؤية الاستراتيجية

يتحرك السهم في اتجاه صاعد على المدى المتوسط وعرضي على القصير الاجل، دخل السهم في نطاق عرضي بين مستويات الدعم 5.2 - 5.4 كحد سفلي ومستويات المقاومة 6.2 - 6.4، اما في حالة اختراق هذه المستويات يستهدف السهم مستويات 6.65 - 7، نوصي بالمتاجرة بين المستويات المبينه مع احترام مستوى إيقاف الخسائر حال كسر مستوى 5.2 لاسفل

البيع قرب 6.3 - 6.4

التوصية

طلعت مصطفى



8.37	الإقفال
8	مستوى الدعم
8.7	مستوى المقاومة
7	إيقاف الخسائر

الرؤية الاستراتيجية

يتحرك السهم في اتجاه عرضي على المدى المتوسط والقصير الاجل، دخل السهم في نطاق عرضي بين مستويات الدعم 7.3 - 7 كحد سفلي ومستويات 8 - 8.3 كحد علوي، يختبر السهم الحد العلوي للقناة العرضيه والتي حال اختراقها لاعلى يستهدف مستويات 8.6 - 8.8، نوصي بالمتاجرة مع احترام مستوى إيقاف الخسائر حال كسر مستوى 7 لاسفل

مستهدف حالي 8.5 - 8.7

التوصية

سوديك



12.63	الإقفال
12	مستوى الدعم
13	مستوى المقاومة
10.5	إيقاف الخسائر

الرؤية الاستراتيجية

يتحرك السهم في اتجاه عرضي على المدى المتوسط، دخل السهم في نطاق عرضي بين مستويات الدعم 12 - 11.5 كحد سفلي ومستويات مقاومة عند 13 - 13.5 كحد علوي، نوصي بالمتاجرة بين هذه المستويات مع احترام مستوى إيقاف الخسائر حال كسر مستوى 10.5 لاسفل

البيع قرب 13 - 13.5

التوصية



ايكاف الخسائر	التوصية	الاتجاه		مقاومة 2	مقاومة 1	آخر	دعم 1	دعم 2	نسبة التغير %	قطاع البنوك	كود روتير
		المتوسط	القصير								
30	مستهدف حالي 37 - 38	صاعد	صاعد	38	37	34.52	33	32	-4.67	بنك التجارى الدولى	COMI
10.5	البيع قرب 12.8 - 13	عرضي	صاعد	13	12.5	11.63	11	10.5	2.2	بنك التعمير والأسكان	HDBK
6	مستهدف حالي 7.8 - 8	عرضي	صاعد	8	7.8	7.62	7	6.5	6.87	بنك كريدى أجريكول	CIEB
12	البيع قرب 13.8 - 14	عرضي	صاعد	14	13	12.57	11.8	11.3	2.61	مصرف ابوطبى الاسلامي	ADIB
										قطاع السياحة و الترفيه	
5	البيع قرب 6 - 6.2	صاعد	صاعد	6.5	6	5.81	5	4.8	4.12	مدينة الإنتاج الإعلامي	MPRC
1.4	البيع قرب 1.75 - 1.8	عرضي	صاعد	2	1.8	1.6	1.55	1.4	-1.235	المصرية للمنتجات	EGTS
7	البيع قرب 8.3 - 8.5	عرضي	عرضي	8.3	8	7.13	7	6.5	0.28	شارم دريمز	SDTI
										قطاع الكيماويات	
3	مستهدف حالي 4.8 - 5	عرضي	صاعد	5	4.8	4.5	4.2	3.8	4.41	الصناعات الكيماوية - كيما	EGCH
25	جني ارباح قرب 34 - 36	صاعد	صاعد	32	30	28.96	27	26	4.02	المالية و الصناعية	EFIC
7	مستهدف حالي 8.5 - 8.8	عرضي	عرضي	9	8.55	8.35	7.4	6.8	1.71	سيدي كرير	SKPC
0.65	البيع قرب 0.78 - 0.8	عرضي	صاعد	0.83	0.76	0.672	0.66	0.62	-0.297	العربية للشحن و التفرغ	UASG
10	مستهدف حالي 17	عرضي	صاعد	17.5	17	16.01	14.8	13.7	2.63	القناة للتوكيلات	CSAG
3.5	مستهدف حالي 4.5 - 5	هابط	صاعد	4.7	4.5	4.44	3.7	3.35	4.47	جي ابي اتو	AUTO
0.33	مستهدف حالي 0.39 - 0.4	صاعد	صاعد	0.42	0.39	0.368	0.36	0.33	0	الكابلات الكهربائية المصرية	ELEC
6.5	مستهدف حالي 8.5 - 8.7	عرضي	صاعد	9	8.8	8.4	8	7.75	1.33	السويدي للكابلات	SWDY
										قطاع الخدمات المالية	
11	مستهدف حالي 13.5 - 14	عرضي	صاعد	14.5	14	13.51	12.8	12	0.07	المجموعة المالية هيرمس	HRHO
0.45	البيع قرب 0.54 - 0.56	هابط	عرضي	0.57	0.54	0.496	0.48	0.45	-0.8	برايم القابضة المالية	PRMH
0.2	البيع قرب 0.28 - 0.29	هابط	عرضي	0.30	0.28	0.239	0.22	0.2	0.42	اسباير كايبتال	ASPI
1.2	البيع قرب 1.25 - 1.27	عرضي	عرضي	1.28	1.23	1.16	1.14	1.08	-1.695	القابضة الكويتية	EKHO
1.15	البيع قرب 1.45 - 1.5	هابط	عرضي	1.55	1.45	1.274	1.25	1.16	0.632	القلعة للإستشارات المالية	CCAP
										قطاع المواد البترولية	
3.4	اختراق مستوى 4 مستهدف 4.3 - 4.45	عرضي	صاعد	4.35	4.2	4.01	3.78	3.5	1.78	الاسكندرية للزيوت -اموك	AMOC



ايكاف الخصائر	التوصية	الاتجاه		مقاومة 2	مقاومة 1	أخر	دعم 1	دعم 2	نسبة التغير %	قطاع الاتصالات والتكنولوجيا	كود روتير
		المتوسط	القصير								
0.17	مستهدف حالي 0.23 - 0.225	عرضي	عرضي	0.24	0.225	0.212	0.20	0.18	0.474	أوراسكوم للاستثمار القابضة	OIH
18	مسهدف حالي 22.5 - 22	صاعد	صاعد	23	22	21.5	20	19	4.32	المصرية للاتصالات	ETEL
3	مستهدف حالي 4.3 - 4	هابط	عرضي	4.3	4	3.77	3.5	3.2	4.43	فوري لتكنولوجيا والمدفوعات	FWRY
										قطاع الأغذية و المشروبات	
7	البيع قرب 8 - 7.6	صاعد	عرضي	8	7.6	7.05	7	6.5	0.57	جھينة للصناعات الغذائية	JUFO
2.6	البيع قرب 3.3 - 3.2	هابط	عرضي	3.2	3.05	2.84	2.65	2.48	1.79	المصرية للدواجن	EPCO
10	مستهدف حالي 13	صاعد	صاعد	13.5	13	12.37	11.5	11	7.57	اديتا للصناعات الغذائية	EFID
14	البيع قرب 19 - 18	عرضي	صاعد	18.5	18	16.72	15.5	14	3.79	اجواء للصناعات الغذائية	AJWA
										قطاع الخليج	
1.7	جني ارباح قرب مستويات 3 - 2.9	صاعد	صاعد	3	2.86	2.81	2.47	2.25	3.31	العربية لخليج الأقطان	ACGC
6.5	مستهدف حالي 8.3 - 8	عرضي	عرضي	8.3	8	7.79	7	6.5	2.5	النساجون الشرقيون	ORWE
0.75	البيع قرب 0.9 - 0.85	صاعد	صاعد	0.85	0.8	0.76	0.69	0.65	2.981	النصر للملابس - كابو	KABO
										قطاع مواد البناء	
14	مستهدف حالي 18.5 - 18	صاعد	صاعد	19	18	17.55	16.5	15.5	4.78	حديد عز	ESRS
1	البيع قرب 1.45 - 1.4	هابط	عرضي	1.5	1.45	1.223	1.2	1.12	-0.163	أسمنت جنوب الوادي	SVCE
3.5	البيع قرب 5.5 - 5.3	صاعد	صاعد	5.8	5.5	5.5	4.5	4	2.8	العربية للأسمنت	ARCC
										قطاع المقاولات	
7	مستهدف حالي 8.7 - 8.5	هابط	عرضي	9	8.5	8.37	7.7	7	2.07	طلعت مصطفى القابضة	TMGH
2.4	مستهدف حالي 3.1 - 3	صاعد	صاعد	3.15	3	2.92	2.6	2.4	2.1	مدينة نصر للإسكان	MNHD
5	البيع قرب 6 - 5.85	عرضي	عرضي	6.38	6	5.73	5.4	5.2	3.24	مصر الجديدة للأسكان	HELI
0.65	البيع قرب 0.78 - 0.74	هابط	هابط	0.78	0.73	0.684	0.64	0.6	1.183	عامر جروب	AMER
0.35	البيع قرب 0.45 - 0.43	عرضي	صاعد	0.47	0.42	0.37	0.36	0.34	2.21	المطورون العرب	ARAB
1.2	البيع قرب 1.6 - 1.55	هابط	صاعد	1.65	1.55	1.4	1.35	1.25	1.449	بالم هيلز للتعمير	PHDC
10.5	البيع قرب 13.5 - 13	هابط	عرضي	14.5	14	12.63	12	11.5	4.29	السادس من أكتوبر (سوديك)	OCDI
2.3	البيع قرب 2.9 - 2.8	هابط	هابط	2.9	2.8	2.5	2.36	2.2	2.04	اعمار مصر العقارية	EMFD
60	البيع قرب 72 - 70	هابط	عرضي	74	72	67.99	64	62	1.1	اوراسكوم للانشاء المحدوده	ORAS
0.26	البيع قرب 0.36 - 0.35	هابط	عرضي	0.36	0.32	0.269	0.26	0.245	2.281	الجيزة العامة للمقاولات	GGCC



ملحق التقرير

التوصيات

التوصيات القصيرة الأجل للفترة من اسبوع الى شهر
التوصيات المتوسطة الأجل للفترة من شهر الى 6 شهور
التوصية بالشراء باستخدام نقاط إعادة الدخول أو الأسعار الحالية و إستخدام الأهداف السعرية كسياسة للبيع / الخروج
التوصية بالمناجحة باستخدام نقاط إعادة الدخول للشراء و البيع عند مستويات المقاومة او عند المستهدف السعرى
التوصية بالبيع فى حالة إختراق مستويات إيقاف الخسائر أو البيع بالأسعار الحالية
التوصية بالأحتفاظ تعنى الأحتفاظ بالمراكز الحالية و إجراء عمليات بيع و شراء لجزء من المركز تبعاً لتحركات السوق
التوصية بالانتظار تعنى انتظار إشارات جديدة تبعاً لتحركات السوق

الأهداف السعرية

جميع الأهداف السعرية هى أهداف قصيرة الأجل , فى حالة تحديد هدف سعري متوسط الأجل سيتم الإشارة اليه بالرمز (م) , مثال (م) 65
الأهداف السعرية لذات الجلسة سيتم الرمز اليها بعلامة , مثال (*)

نقاط الدخول

نقاط الدخول بعد الأرتداد من مستويات الدعم الى اعلى
نقاط الدخول بعد إختراق الاسعار للمستويات المذكورة بعد تأكيدها بحجم تداول عالي او الاغلاق اعلى من النقاط المحددة
التوصيات التى تبنى على نقاط الدخول يجب ان يتم تأكيدها بناء على إشارات شراء قصيرة الأجل او المناجحة
نقاط الدخول المتوسطة الأجل سوف تميز بعلامة (م) و للتداول فى ذات الجلسة سوف تميز بعلامة (*) بالتقرير

إيقاف الخسائر

إختراق مستوى إيقاف الخسائر هى إشارة بيع / خروج تجاوزاً عن التوصيات المقترحة خلال الفترة السابقة فى حالة بقاء تحت مستوى لمدة
يومية او أختراقه بنسبة 3%

رئيس قسم التحليل الفنى

محمود هيكل CETA - CFTe
mahmoud.m@alahramsecurities.com

شركة الأهرام للسمسرة فى الأوراق المالية

4 شارع الشواربى - القاهرة
ت: 23935310-23935445-2393543
موقع الاكترونى: www.alahramsecurities.com

ملحوظة

إخلاء المسؤولية: تيه الشركة على أن التقارير اليومية والدورية للتعليق على السوق والأسهم مبنية على أسس التحليل الفنى، وأن المعلومات التي ترد فيها يتم الحصول عليها من مصادر متعارف على مصداقيتها بالإضافة إلى تضمينها لبعض تقديراتنا المهنية، وأنها ليست عرضاً أو توصية بالشراء أو البيع لأي من الأوراق المالية وأنها معدة لتقديم نصيحة استشارية غير ملزمة للمستثمرين الذين يقومون باتخاذ قراراتهم الاستثمارية بأنفسهم ويتحملون المسؤولية القانونية والمادية المترتبة عليها دون أدنى مسئولية على الشركة، وإذ تبذل الشركة جهدها في أن تكون المعلومات والبيانات الموجودة صحيحة وكاملة إلا أنها تخلى مسئوليتها عن أي خطأ أو سهو غير مقصود، وتنبه على أنه لا يسمح بإعادة نشر هذا التقرير أو أي أجزاء منه دون موافقة مسبقة من الشركة



13-11-2022

الدوم والمقاومات للمتاجرة فى ذات الجلسة

مقاومة 3	مقاومة 2	مقاومة 1	آخر سعر	دعم 1	دعم 2	دعم 3	الرمز	الإسم المختصر
30.06	29.28	28.62	27.96	27.18	26.40	25.74	ABUK	ابوقير للاسمدة
17.99	17.49	17.11	16.72	16.23	15.73	15.35	AJWA	اجواء
5.57	5.50	5.46	5.42	5.35	5.28	5.24	SCEM	اسمنت سيناء
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	TORA	اسمنت طرة
7.44	7.32	7.25	7.18	7.06	6.94	6.87	ASCM	اسيك للتعدىن
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	AITG	اسيوط الاسلامية للتجارة
127.96	127.96	127.96	127.96	127.96	127.96	127.96	OCPH	اكتوير فارما
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	ACRO	أكرو مصر
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	BSRF	الاخوه المتضامىن
8.48	8.23	7.71	7.20	6.94	6.69	6.17	ANFI	الاسكندرية الوطنية للاستثمارات المالية
13.69	13.39	13.18	12.97	12.67	12.37	12.16	ALCN	الاسكندرية لتداول الحاويات
132.02	130.46	129.23	128.00	126.44	124.88	123.65	AXPH	الاسكندرية للادوية
23.68	23.18	22.60	22.02	21.52	21.02	20.44	IDRE	الاسماعيلية الجديدة للتطوير
5.64	5.58	5.52	5.46	5.40	5.34	5.28	ISMA	الاسماعيلية للدواجن
27.33	26.90	26.22	25.55	25.11	24.68	24.00	ALUM	الالومنيوم العربية
7.35	7.35	7.35	7.35	7.35	7.35	7.35	EPPK	الاهرام للطباعة والتغليف
16.06	15.84	15.56	15.28	15.06	14.84	14.56	AFDI	الاهلي للتنمية والاستثمار
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	ALEX	الإسكندرية للأسمنت
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	EBDP	البدر للبلاستيك
36.59	36.03	35.27	34.52	33.95	33.39	32.63	COMI	البنك التجارى الدولى
0.49	0.48	0.45	0.43	0.42	0.41	0.38	EGBE	البنك المصرى الخليجى
9.34	9.32	9.28	9.25	9.22	9.20	9.16	EXPA	البنك المصرى لتنمية الصادرات
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	TOUR	التعمير السياحى
24.97	24.73	24.27	23.80	23.57	23.33	22.87	DAPH	التعمير والاستشارات الهندسية
11.41	11.18	11.06	10.94	10.71	10.48	10.36	ECAP	الجوهرة
0.28	0.28	0.27	0.27	0.26	0.26	0.26	GGCC	الجيزة العامة للمقاومات
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	IRON	الحديد والصلب المصرية
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	AGIN	الخليج للاستثمارات العربية
12.04	12.04	12.04	12.04	12.04	12.04	12.04	CCRS	الخليجية الكندية للاستثمار العقارى العربى
12.29	12.29	12.29	12.29	12.29	12.29	12.29	DEIN	الدلتا للتأمين
12.60	12.60	12.60	12.60	12.60	12.60	12.60	SUGR	الدلتا للسكر
1.23	1.23	1.23	1.23	1.23	1.23	1.23	ICFC	الدولية للأسمدة
3.95	3.87	3.83	3.79	3.71	3.63	3.59	IFAP	الدولية للمحاصيل الزراعية
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	ROTO	الرواد
1.73	1.67	1.64	1.61	1.55	1.49	1.46	ZEOT	الزيوت المستخلصة
50.64	50.64	50.64	50.64	50.64	50.64	50.64	SEIG	السعودية المصرية للاستثمار والتمويل
8.91	8.69	8.55	8.40	8.19	7.97	7.83	SWDY	السويدى البيكترىك
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	SUCE	السويس للأسمنت
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	SBAG	السويس للاكياس
0.82	0.80	0.78	0.77	0.75	0.73	0.72	SNFC	الشرقية الوطنية للامن الغذائى
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	SMPP	الشروق الحديثة للطباعة والتغليف
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	SPHT	الشمس بيراميدز
5.83	5.76	5.69	5.61	5.55	5.48	5.41	ELSH	الشمس للاسكان
0.61	0.59	0.59	0.58	0.57	0.56	0.55	UEGC	الصعيد للمقاومات
39.67	38.74	37.37	36.01	35.07	34.14	32.77	ICID	العالمية للاستثمار والتنمية
47.49	42.20	31.64	21.07	15.79	10.50	-0.06	AALR	العامة لاستصلاح الأراضى
118.07	113.54	107.77	102.01	97.47	92.94	87.17	GSSC	العامة للصوامع والتخزين
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	APPC	العبوات الدوائية المتطورة
0.40	0.38	0.36	0.35	0.32	0.30	0.28	MEPA	العبوات الطبية



13-11-2022

مقاومة 3	مقاومة 2	مقاومة 1	آخر سعر	دعم 1	دعم 2	دعم 3	الرمز	الإسم المختصر
0.40	0.39	0.38	0.38	0.37	0.36	0.36	ACAMD	الشركة العربية لإدارة وتطوير الأصول
0.72	0.71	0.69	0.67	0.65	0.64	0.62	UASG	العربية المتحدة للشحن والتفريغ
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	EALR	العربية لاستصلاح الأراضي
2.99	2.92	2.87	2.81	2.75	2.68	2.63	ACGC	العربية لحليج الأقطان
0.35	0.34	0.34	0.33	0.32	0.32	0.31	AIND	أرابيا انفستنج
5.92	5.71	5.61	5.50	5.30	5.09	4.99	ARCC	العربية للأسمنت
1.13	1.11	1.09	1.06	1.04	1.02	1.00	EEII	العربية للصناعات الهندسية
1.25	1.23	1.21	1.19	1.18	1.16	1.14	ARVA	العربية للمحاسبين
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	APSW	العربية وبولفاريا
0.08	0.08	0.08	0.08	0.08	0.08	0.08	AIVC	العرفه القابضة
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	AOTM	العربية للتجارة والتعدين والتوريدات
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	EOSB	العربية للسمسرة فى الأوراق المالية
717.82	705.15	697.58	690.00	677.34	664.67	657.10	IRAX	العز الدخيلة للصلب
14.95	14.95	14.95	14.95	14.95	14.95	14.95	NRPD	العقارية للبنوك الوطنية للتنمية
14.65	14.47	14.37	14.28	14.09	13.91	13.81	GIHD	العربية الإسلامية للتنمية العمرانية
1.10	1.10	1.10	1.10	1.10	1.10	1.10	FNAR	البنار للمقاولات
1.18	1.17	1.17	1.16	1.16	1.15	1.15	EKHO	القابضة المصرية الكويتية
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	KWIN	القاهرة الوطنية للاستثمار والأوراق المالية
48.90	47.95	47.46	46.98	46.02	45.07	44.58	CPCI	القاهرة للدوية
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	CIRF	القاهرة للاستثمارات والتنمية
1.11	1.09	1.08	1.07	1.05	1.04	1.03	ELKA	القاهرة للأسكان
14.03	13.73	13.46	13.20	12.89	12.59	12.32	CIRA	القاهرة للاستثمار والتنمية العقارية
17.27	15.99	15.34	14.70	13.41	12.13	11.48	CAED	القاهرة للخدمات التعليمية
2.50	2.47	2.45	2.42	2.40	2.37	2.35	POUL	القاهرة للدواجن
0.14	0.14	0.14	0.14	0.14	0.14	0.14	COSG	القاهرة للزيوت والصابون
1.31	1.30	1.29	1.27	1.26	1.26	1.24	CCAP	القلعة
16.82	16.46	16.23	16.01	15.64	15.28	15.05	CSAG	القناة للتوكيلات الملاحية
15.21	15.21	15.20	15.20	15.19	15.19	15.18	NCEM	القومية للأسمنت
0.38	0.37	0.37	0.37	0.37	0.36	0.36	ELEC	الكابلات الكهربائية المصرية
30.59	29.80	29.38	28.96	28.17	27.38	26.96	EFIC	المالية والصناعية المصرية
3.00	2.97	2.93	2.90	2.86	2.83	2.79	UNIT	المتحدة للأسكان
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	INEG	المجموعة المتكاملة للأعمال الهندسية
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	AREHA	المجموعة المصرية
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	AREH	المجموعة المصرية العقارية
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	AMES	المركز الطبي الجديد - الإسكندرية
0.25	0.25	0.24	0.24	0.24	0.23	0.23	IEEC	المشروعات الصناعية والهندسية
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	MKIT	المصرية الكويتية للاستثمار
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	ESGI	المصرية لصناعة النشا والجلوكوز
22.75	22.14	21.82	21.50	20.89	20.28	19.96	ETEL	المصرية للاتصالات
2.99	2.93	2.89	2.84	2.79	2.73	2.69	EPCO	المصرية للدواجن
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	EITP	المصرية للمشروعات السياحية العالمية
1.68	1.65	1.63	1.60	1.58	1.55	1.53	EGTS	المصرية للمنتجات السياحية
1.77	1.77	1.77	1.77	1.77	1.77	1.77	MOED	المصرية لنظم التعليم الحديثة
1.24	1.22	1.19	1.16	1.14	1.12	1.09	ODIN	أودن للاستثمارات المالية
12.36	12.08	11.93	11.79	11.50	11.22	11.07	EIUD	المصريين للاستثمار
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	EHDR	المصريين للأسكان
1.75	1.72	1.70	1.68	1.65	1.62	1.60	AMIA	الملتقى العربي للاستثمارات
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	TECH	المنتجات الحديثة للتعبئة والتغليف
1.07	1.05	1.04	1.03	1.01	0.99	0.98	MPCO	المنصورة للدواجن



13-11-2022

مقاومة 3	مقاومة 2	مقاومة 1	آخر سعر	دعم 1	دعم 2	دعم 3	الرمز	الإسم المختصر
10.82	10.76	10.72	10.69	10.62	10.56	10.52	MOIN	المهنس للتأمين
2.29	2.24	2.15	2.07	2.01	1.96	1.87	AMPI	المؤشر
8.11	7.97	7.88	7.79	7.65	7.51	7.42	ORWE	النساجون الشرقيون
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	ELNA	النصر لتصنيع الحاصلات الزراعية
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	NASR	النصر لصناعة المحولات
18.64	18.29	17.81	17.34	16.98	16.63	16.15	NCCW	النصر للأعمال المدنية
0.16	0.16	0.16	0.16	0.16	0.16	0.16	NAHO	النعيم القابضة
33.04	32.48	32.13	31.79	31.22	30.66	30.31	NIPH	النيل للادوية
0.42	0.42	0.42	0.42	0.42	0.42	0.42	ELWA	الوادي
24.48	23.99	22.99	22.00	21.50	21.01	20.01	NHPS	الوطنية للاسكان
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	NCMP	الوطنية لمنتجات الذرة
0.59	0.58	0.57	0.56	0.55	0.54	0.53	RREI	اليكو
3.81	3.71	3.64	3.56	3.47	3.37	3.30	MTIE	إم تي أي
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	AMEC	اميكو ميديكال
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	IBCT	انترناشيونال بزنيس كورپوريشن
0.22	0.22	0.21	0.21	0.21	0.21	0.20	OIH	اوراسكوم للاستثمار
6.38	6.26	6.17	6.07	5.96	5.84	5.75	ORHD	اوراسكوم للفنادق والتنمية
34.44	33.20	32.10	31.00	29.76	28.52	27.42	PHAR	ايبكو
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	MISR	ايجى ستون
2.27	2.23	2.19	2.15	2.11	2.07	2.03	ETRS	ايجيترانس
12.77	12.53	12.17	11.80	11.57	11.33	10.97	SMFR	ايجيفرت
14.20	13.28	12.83	12.37	11.46	10.54	10.09	EFID	ايدينا
13.73	13.42	13.13	12.85	12.53	12.22	11.93	EAST	ايسترن كومباني
5.72	5.63	5.52	5.42	5.32	5.23	5.12	ENGC	ايجون
3.28	3.22	3.19	3.15	3.10	3.04	3.01	ATLC	ايه تي ليس
1.80	1.77	1.75	1.73	1.70	1.67	1.65	ISPH	اين سينيا فارما
2.57	2.53	2.52	2.50	2.47	2.43	2.42	EMFD	إعمار مصر
0.38	0.76	0.38	0.00	0.38	0.76	0.38	ICMI	اىكمى
53.66	52.33	51.66	50.99	49.66	48.33	47.66	ADCI	أدكو
13.27	13.11	12.83	12.56	12.39	12.23	11.95	BINV	بي انفيستمنت القابضة
4.19	4.12	4.07	4.01	3.95	3.88	3.83	AMOC	أموك
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	ODHN	أوراسكوم القابضة للتنمية ايه جى
72.39	71.20	69.59	67.99	66.79	65.60	63.99	ORAS	أوراسكوم للإنشاء
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	OREG	أورانج
25.65	25.27	24.65	24.02	23.65	23.27	22.65	PACH	باكين
1.44	1.43	1.41	1.40	1.39	1.38	1.36	PHDC	بالم هيلز
0.24	0.24	0.24	0.24	0.24	0.24	0.24	ASPI	اسبير كابيتال القابضة المالية
0.52	0.51	0.50	0.50	0.49	0.49	0.48	PRMH	برايم القابضة
3.71	3.62	3.46	3.31	3.21	3.12	2.96	BTFH	بلتون المالية القابضة
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	UNBE	بنك الاتحاد الوطنى
13.47	13.45	13.43	13.40	13.39	13.37	13.35	SAUD	بنك البركة
12.10	11.90	11.76	11.63	11.42	11.22	11.08	HDBK	بنك التعمير والاسكان
0.99	0.98	0.97	0.97	0.95	0.94	0.94	FAITA	بنك فيصل دولار
15.89	15.69	15.54	15.40	15.19	14.99	14.84	FAIT	بنك فيصل الإسلامي المصري
17.82	17.04	16.07	15.11	14.32	13.54	12.57	QNBA	بنك قطر الوطني الاهلي
7.96	7.70	7.56	7.43	7.16	6.90	6.76	CANA	بنك قناة السويس
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PORT	بورتو القابضة
3.36	3.36	3.36	3.36	3.36	3.36	3.36	PSAD	بورسعيد للتنمية الزراعية والمقاولات
0.09	0.10	0.09	0.09	0.09	0.10	0.09	BIGP	بى اى جى للتجارة والاستثمار



13-11-2022

مقاومة 3	مقاومة 2	مقاومة 1	آخر سعر	دعم 1	دعم 2	دعم 3	الرمز	الإسم المختصر
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	WATP	بيتومود
51.32	48.66	43.36	38.07	35.40	32.74	27.44	PHTV	بيراميزا
3.67	3.29	3.10	2.91	2.53	2.15	1.96	EASB	ثمار
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	SRWA	ثروة كابيتال القابضة
22.69	22.59	22.44	22.30	22.19	22.09	21.94	BIOC	جلاكسو سميثكلابن
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	GTHE	جلوبال تيلكوم
1.28	1.26	1.24	1.22	1.20	1.18	1.17	SVCE	جنوب الوادي للاسمنت
7.30	7.22	7.14	7.05	6.98	6.90	6.82	JUFO	جهينة
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	GPPL	جولدن بيراميدز بلازا
5.15	5.15	5.15	5.15	5.15	5.15	5.15	GTWL	جولدن تكس
0.34	0.34	0.33	0.32	0.31	0.31	0.30	GOCO	جولدن كوست
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	GMCI	جى إم سى
5.06	4.83	4.63	4.44	4.20	3.97	3.77	AUTO	جى بي اوتو
18.97	18.30	17.93	17.55	16.89	16.22	15.85	ESRS	حديد عز
0.36	0.36	0.35	0.34	0.34	0.33	0.32	DSCW	دايس
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	DCRC	دلتا للانشاء والتعمير
17.12	16.65	16.18	15.70	15.24	14.77	14.30	DTPP	دلتا للطباعة والتغليف
5.01	4.97	4.94	4.90	4.87	4.83	4.80	DOMT	دومتي
12.50	12.35	12.10	11.85	11.70	11.55	11.30	RAKT	راكنا
2.66	2.60	2.55	2.50	2.44	2.38	2.33	RAYA	راية
2.60	2.55	2.53	2.50	2.46	2.41	2.39	RACC	راية لخدمات مراكز الاتصالات
2.51	2.46	2.41	2.37	2.31	2.26	2.21	RTVC	رمكو
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	RMTV	رواد مصر
3.21	3.15	3.12	3.09	3.03	2.97	2.94	RUBX	روبكس
3.19	3.16	3.13	3.11	3.07	3.04	3.01	REAC	ريكاب
1.05	1.03	1.02	1.00	0.99	0.97	0.96	CERA	ريماس
5.38	5.26	5.18	5.09	4.98	4.86	4.78	ZMID	زهراء المعادي
1.16	1.14	1.08	1.03	1.00	0.98	0.92	SIPC	سبأ
1.44	1.42	1.39	1.37	1.35	1.33	1.31	SPIN	سبينالكس
14.06	13.53	13.08	12.63	12.10	11.57	11.12	OCDI	سوديك
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	SNFI	سوهاج الوطنية
8.69	8.54	8.45	8.35	8.21	8.06	7.97	SKPC	سيدى كرير للبتروكيماويات
0.46	0.44	0.43	0.42	0.40	0.39	0.38	SPMD	سييد ميدكال
7.52	7.39	7.26	7.13	7.00	6.87	6.74	SDTI	شارم دريمز
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	NOAF	شمال إفريقيا للاستثمار العقاري
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	ASHC	شهادات الإيداع المصرية لمجموعة السلام القابضة
3.60	3.57	3.55	3.52	3.50	3.47	3.45	PRCL	شيني
8.78	8.59	8.48	8.37	8.18	7.99	7.88	TMGH	طلعت مصطفى
0.71	0.70	0.69	0.68	0.67	0.66	0.65	AMER	عامر جروب
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	TRTO	عبر المحيطات للسياحة
6.35	6.26	6.18	6.10	6.01	5.92	5.84	OLFI	عبور لاند للصناعات الغذائية
1.01	0.99	0.98	0.96	0.95	0.94	0.92	ATQA	عتاقة
30.45	30.04	29.69	29.33	28.93	28.52	28.17	EGAS	غاز مصر
4.03	3.93	3.85	3.77	3.67	3.57	3.49	FWRY	فوري
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	VERT	فرتيكا للبرمجيات
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	VODE	فودافون
32.36	31.87	31.19	30.50	30.02	29.53	28.85	INFI	فوديكو
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	FERC	فيركيم
52.25	51.20	49.10	47.00	45.95	44.90	42.80	SCTS	قناة السويس لتوطين التكنولوجيا



13-11-2022

الإسم المختصر	الرمز	دعم 3	دعم 2	دعم 1	آخر سعر	مقاومة 1	مقاومة 2	مقاومة 3
كابو	KABO	0.72	0.73	0.75	0.76	0.77	0.77	0.79
كريدي أجريكول	CIEB	6.60	6.83	7.23	7.62	7.86	8.09	8.49
كفر الزيات للمبيدات والكيماويات	KZPC	38.42	39.03	40.17	41.30	41.92	42.53	43.67
كيما	EGCH	4.07	4.19	4.34	4.50	4.61	4.73	4.88
ليسيكو مصر	LCSW	6.38	6.71	6.93	7.14	7.48	7.81	8.03
ليفت سلاب مصر	EDBM	0.30	0.30	0.31	0.31	0.32	0.32	0.32
ماريديف	MOIL	0.08	0.08	0.08	0.08	0.09	0.09	0.09
مدينة الانتاج الاعلامي	MPRC	5.41	5.51	5.66	5.81	5.91	6.01	6.16
مدينة نصر للاسكان	MNHD	2.75	2.81	2.86	2.92	2.97	3.03	3.08
مرسى مرسى علم	MMAT	1.23	1.26	1.27	1.29	1.31	1.33	1.35
مرسيليا	MAAL	1.17	1.21	1.22	1.24	1.27	1.31	1.32
مستشفى النهضة	NINH	5.02	5.13	5.32	5.50	5.62	5.73	5.92
مستشفى كليوباترا	CLHO	4.07	4.19	4.34	4.50	4.61	4.73	4.88
مصر الجديدة للاسكان	HELI	5.41	5.48	5.61	5.73	5.81	5.88	6.01
مصر بنى سويف للاسمنت	MBSC	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
مصر لصناعة الكيماويات	MICH	12.56	12.81	12.98	13.14	13.40	13.65	13.82
مصر للالومنيوم	EGAL	27.17	27.68	28.27	28.85	29.37	29.88	30.47
مصر للأسمت - قنا	MCQE	14.64	14.87	15.24	15.61	15.84	16.07	16.44
مصر للأسواق الحرة	MFSC	8.84	8.94	9.03	9.13	9.22	9.32	9.41
مصر للزيوت والصابون	MOSC	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
مصر للنفادق	MHOT	27.18	27.67	28.01	28.34	28.84	29.33	29.67
مصرف أبو طيبي الإسلامي	ADIB	12.04	12.17	12.37	12.57	12.70	12.83	13.03
مطاحن جنوب القاهرة والجيزة	SCFM	14.32	15.33	17.33	19.34	20.34	21.35	23.35
مطاحن شرق الدلتا	EDFM	108.25	110.30	112.90	115.50	117.55	119.60	122.20
مطاحن شمال القاهرة	MILS	16.88	17.45	17.83	18.20	18.78	19.35	19.73
مطاحن مصر العليا	UEFM	94.09	96.80	98.15	99.51	102.21	104.92	106.27
مطاحن مصر الوسطي	CEFM	32.62	32.89	33.05	33.20	33.48	33.75	33.91
مطاحن وسط وغرب الدلتا	WCDF	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
مطاحن ومخازن الإسكندرية	AFMC	9.55	9.88	10.20	10.53	10.85	11.18	11.50
مقفيس للأدوية	MPCI	13.84	14.07	14.53	14.99	15.22	15.45	15.91
مويكو	MFPC	67.70	79.36	97.18	115.00	126.66	138.32	156.14
مينا فارم للأدوية	MIPH	135.80	136.90	138.80	140.70	141.80	142.90	144.80
مينا للاستثمار السياحي	MENA	0.86	0.87	0.88	0.90	0.91	0.92	0.93
نابل سات	EGSA	4.63	4.73	4.86	5.00	5.09	5.19	5.32
نيوداب	NEDA	1.89	1.99	2.09	2.18	2.29	2.39	2.49
هيرمس	HRHO	12.87	13.10	13.30	13.51	13.73	13.96	14.16
وادي كوم إمبو	WKOL	13.00	13.00	13.00	13.00	13.00	13.00	13.00
وثائق إستثمار صندوق مؤشر إي جي إكس 30	EGX30ETF	11.69	11.80	12.02	12.24	12.35	12.46	12.68
يوتوبيا	UTOP	8.50	8.50	8.50	8.50	8.50	8.50	8.50
يونيفرت - مصر	UNFO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
يونيفرسال	UNIP	0.56	0.57	0.58	0.60	0.61	0.62	0.64

اسهم غير مسموح لها التداول في ذات الجلسة

شركة الاهرام للسمسرة في الاوراق المالية - إدارة التحليل الفني

إعداد: محمود هيل CFTe - CETA إدارة التحليل الفني

العنوان: ٤ شارع الترابي - القاهرة

البريد الإلكتروني: info@alahramsecurities.com

تليفون / فاكس: 23906579 - 23933543 - 23924494 - 23935445 - 23935310

الموقع الإلكتروني: www.alahramsecurities.com

إخلاء المسؤولية: تنبه الشركة على أن التقرير اليومية والنورية للتعلق على السوق والأسهم مبنية على أسس التحليل الفني، وأن المعلومات التي ترد فيها يتم الحصول عليها من مصادر معترف على مصداقيتها بالإضافة إلى تضمينها لبعض تديراتنا المهنية، وأنها ليست عرضاً أو توصية بالشراء أو البيع لأي من الاوراق المالية وأنها معدة لتقديم نصيحة استثمارية غير ملزمة للمستثمرين الذين يقومون باتخاذ قراراتهم الاستثمارية بأنفسهم ويحملون المسؤولية القانونية والمدنية المترتبة عليها نون أذني، مسؤولية على الشركة، وإذ تذل الشركة جديها في أن تكون المعلومات والبيانات الموحدة صحيحة وكاملة إلا أنها تخلى مسؤوليتها عن أي خطأ أو سهو غير مقصود، وتنبه على أنه لا يسمح بإعادة نشر هذا التقرير أو أي أجزاء منه دون موافقة مسبقة من الشركة.